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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

68,938,485 1,877,131 70,815,616

86,007 86,007

16,542,262 16,542,262

2,183,823 2,183,823

14,135,256 14,135,256

211 211

77 77

140 140

475 475

収入 3,019,501 3,019,501

支出 2,891,102 2,891,102

収入 656,886 656,886

支出 1,910,713 1,910,713

収入 6,361,647 6,361,647

支出 6,049,159 6,049,159

収入 2,552,038 2,552,038

支出 4,526,310 4,526,310

収入 18,974,993 18,974,993

支出 19,543,027 19,543,027

収入 2,014,501 2,014,501

支出 2,907,755 2,907,755

139,714,802 1,877,131 141,591,933

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計

１ .各会計補正予算総括表

全 体 合 計

資本

収益

資本

病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 26,958,920 39.1 26,958,920 38.1

2 地方譲与税 722,000 1.0 722,000 1.0

3 利子割交付金 18,000 0.0 18,000 0.0

4 配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 210,000 0.3 210,000 0.3

6 法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.7

7 地方消費税交付金 4,000,000 5.8 4,000,000 5.6

8 ゴルフ場利用税交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

9 環境性能割交付金 115,000 0.2 115,000 0.2

10 地方特例交付金 254,000 0.4 254,000 0.4

11 地方交付税 7,431,663 10.8 7,431,663 10.5

12 交通安全対策特別交付金 42,000 0.1 42,000 0.1

13 分担金及び負担金 337,254 0.5 337,254 0.5

14 使用料及び手数料 719,630 1.0 719,630 1.0

15 国庫支出金 12,030,022 17.5 756,566 12,786,588 18.1

16 県支出金 4,218,077 6.1 19,951 4,238,028 6.0

17 財産収入 81,282 0.1 81,282 0.1

18 寄附金 1,408,306 2.0 1,408,306 2.0

19 繰入金 2,654,264 3.9 490,714 3,144,978 4.4

20 繰越金 701,601 1.0 701,601 1.0

21 諸収入 2,629,495 3.8 2,629,495 3.7

22 市債 3,768,971 5.5 609,900 4,378,871 6.2

歳 入 合 計 68,938,485 100.0 1,877,131 70,815,616 100.0

２.一般会計補正予算（第７号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 345,711 0.5 345,711 0.5

2 総務費 8,754,625 12.7 10,415 8,765,040 12.4

3 民生費 24,289,010 35.2 14,234 24,303,244 34.3

4 衛生費 7,322,431 10.6 58,160 7,380,591 10.4

5 労働費 1,119,143 1.6 1,119,143 1.6

6 農林水産業費 2,682,664 3.9 85,893 2,768,557 3.9

7 商工費 1,777,493 2.6 30,000 1,807,493 2.6

8 土木費 7,139,636 10.4 21,415 7,161,051 10.1

9 消防費 2,516,222 3.6 2,516,222 3.6

10 教育費 7,282,863 10.6 139 7,283,002 10.3

11 災害復旧費 5 0.0 1,656,875 1,656,880 2.3

12 公債費 5,308,682 7.7 5,308,682 7.5

13 予備費 400,000 0.6 400,000 0.6

歳 出 合 計 68,938,485 100.0 1,877,131 70,815,616 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 26,958,920 39.1 26,958,920 38.1

分担金及び負担金 337,254 0.5 337,254 0.5

使用料及び手数料 719,630 1.0 719,630 1.0

財産収入 81,282 0.1 81,282 0.1

寄附金 1,408,306 2.0 1,408,306 2.0

繰入金 2,654,264 3.9 490,714 3,144,978 4.4

繰越金 701,601 1.0 701,601 1.0

諸収入 2,629,495 3.8 2,629,495 3.7

小　　計 35,490,752 51.5 490,714 35,981,466 50.8

地方譲与税 722,000 1.0 722,000 1.0

利子割交付金 18,000 0.0 18,000 0.0

配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

株式等譲渡所得割交付金 210,000 0.3 210,000 0.3

法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.7

地方消費税交付金 4,000,000 5.8 4,000,000 5.6

ゴルフ場利用税交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

環境性能割交付金 115,000 0.2 115,000 0.2

地方特例交付金 254,000 0.4 254,000 0.4

地方交付税 7,431,663 10.8 7,431,663 10.5

交通安全対策特別交付金 42,000 0.1 42,000 0.1

国庫支出金 12,030,022 17.5 756,566 12,786,588 18.1

県支出金 4,218,077 6.1 19,951 4,238,028 6.0

市債 3,768,971 5.5 609,900 4,378,871 6.2

小　　計 33,447,733 48.5 1,386,417 34,834,150 49.2

歳　入　合　計 68,938,485 100.0 1,877,131 70,815,616 100.0

計補正前の額

自
主
財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 11,481,122 16.7 11,481,122 16.2

物件費 12,766,970 18.5 95,005 12,861,975 18.2

維持補修費 900,402 1.3 4,246 904,648 1.3

扶助費 13,258,258 19.2 4,560 13,262,818 18.7

公債費 5,308,682 7.7 5,308,682 7.5

補助費等 8,425,549 12.2 116,445 8,541,994 12.1

小　　計 52,140,983 75.6 220,256 52,361,239 73.9

積立金 755,041 1.1 755,041 1.1

投資及び出資金 1,896,139 2.8 1,896,139 2.7

貸付金 1,021,582 1.5 1,021,582 1.4

繰出金 5,365,882 7.8 5,365,882 7.6

小　　計 9,038,644 13.1 0 9,038,644 12.8

普通建設事業費 7,358,853 10.7 7,358,853 10.4

災害復旧事業費 5 0.0 1,656,875 1,656,880 2.3

小　　計 7,358,858 10.7 1,656,875 9,015,733 12.7

予備費 400,000 0.6 400,000 0.6

68,938,485 100.0 1,877,131 70,815,616 100.0歳 出 合 計

計
区　　　　分

補正前の額

投
資
的
経
費

経
常
的
経
費

そ
の
他
の
経
費
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（単位：千円）

1 報酬 1,917,809 1,917,809

2 給料 4,519,438 4,519,438

3 職員手当等 3,700,491 3,700,491

4 共済費 1,806,897 1,806,897

5 災害補償費 2,734 2,734

6 恩給及び退職年金 645 645

7 報償費 669,627 24 669,651

8 旅費 100,674 100,674

9 交際費 460 460

10 需用費 2,972,116 166,413 3,138,529

11 役務費 988,237 244,446 1,232,683

12 委託料 10,878,583 155,132 11,033,715

13 使用料及び賃借料 1,034,368 15,750 1,050,118

14 工事請負費 4,363,414 1,166,026 5,529,440

15 原材料費 23,646 23,646

16 公有財産購入費 170,099 450 170,549

17 備品購入費 422,468 7,580 430,048

18 負担金、補助及び交付金 10,473,491 116,393 10,589,884

19 扶助費 11,315,544 4,560 11,320,104

20 貸付金 1,021,582 1,021,582

21 補償、補填及び賠償金 176,294 300 176,594

22 償還金、利子及び割引料 5,454,617 5,454,617

23 投資及び出資金 1,896,139 1,896,139

24 積立金 755,041 755,041

25 寄附金 0 0

26 公課費 5,643 57 5,700

27 繰出金 3,868,428 3,868,428

28 予備費 400,000 400,000

合   計 68,938,485 1,877,131 70,815,616

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

15 1 4

国庫支出金
災害復旧費国庫負担金
　公立学校施設災害復旧
費負担金

0 27,815 27,815
台風15号による被害の復旧に対する負担金の増
額（小学校）

教育総
務課

15 1 4

国庫支出金
災害復旧費国庫負担金
　公立学校施設災害復旧
費負担金

0 19,411 19,411
台風15号による被害の復旧に対する負担金の増
額（中学校）

教育総
務課

15 2 1

国庫支出金
総務費国庫補助金
　新型コロナウイルス感染
症対応地方創生臨時交付
金

939,110 55,000 994,110
新型コロナウイルス感染症対応事業の実施による
増額（化学肥料低減緊急支援事業の財源として
活用）

政策推
進課

15 2 3

国庫支出金
衛生費国庫補助金
　災害等廃棄物処理事業
費補助金

0 28,960 28,960
台風15号に係る災害廃棄物の処理に対する補助
金の増額

ごみ対
策課

15 2 8

国庫支出金
災害復旧費国庫補助金
　農業用施設災害復旧費
補助金

0 82,500 82,500
台風15号による被害の復旧に対する補助金の増
額

農林水
産課

15 2 8

国庫支出金
災害復旧費国庫補助金
　林業施設災害復旧費補
助金

0 20,000 20,000
台風15号による被害の復旧に対する補助金の増
額

農林水
産課

15 2 8

国庫支出金
災害復旧費国庫補助金
　道路橋りょう災害復旧費
補助金

0 357,910 357,910
台風15号による被害の復旧に対する補助金の増
額

道路河
川課

15 2 8
国庫支出金
災害復旧費国庫補助金
　河川災害復旧費補助金

0 160,600 160,600
台風15号による被害の復旧に対する補助金の増
額

道路河
川課

15 2 8

国庫支出金
災害復旧費国庫補助金
　堆積土砂排除事業費補
助金

0 4,370 4,370
台風15号による被害の復旧に対する補助金の増
額

道路河
川課

16 1 1

県支出金
民生費県負担金
　災害救助費負担金（福
祉課）

0 2,201 2,201
災害救助法に基づく生活必需品の給与に対する
負担金の増額

福祉課

16 1 1

県支出金
民生費県負担金
　災害救助費負担金（建
築住宅課）

0 6,246 6,246
災害救助法に基づく被災住宅応急修理事業及び
被災住宅障害物除去事業に対する負担金の増額

建築住
宅課

16 1 1

県支出金
民生費県負担金
　災害救助費負担金（危
機管理課）

0 611 611
災害救助法に基づく避難所設置運営事業に対す
る負担金の増額

危機管
理課

16 2 4

県支出金
農林水産業費県補助金
　担い手育成総合対策事
業費補助金

3,542 10,893 14,435
新規就農者の農業用機械等の購入に対する補助
金の増額

農林水
産課

款項目
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　財政調整基金繰入金

1,372,509 490,714 1,863,223
補正予算全体の収支調整を図るための繰入金の
増額

財政課

22 1 8
市債
災害復旧債
　農業用施設災害復旧債

0 55,300 55,300
台風15号による災害復旧事業に対する市債の増
額（補助分）

農林水
産課

22 1 8
市債
災害復旧債
　農業用施設災害復旧債

0 6,500 6,500
台風15号による災害復旧事業に対する市債の増
額（単独分）

農林水
産課

22 1 8
市債
災害復旧債
　林業施設災害復旧債

0 18,000 18,000
台風15号による災害復旧事業に対する市債の増
額（補助分）

農林水
産課

22 1 8
市債
災害復旧債
　林業施設災害復旧債

0 9,700 9,700
台風15号による災害復旧事業に対する市債の増
額（単独分）

農林水
産課

22 1 8
市債
災害復旧債
　道路橋りょう災害復旧債

0 183,000 183,000
台風15号による災害復旧事業に対する市債の増
額（補助分）

道路河
川課

22 1 8
市債
災害復旧債
　道路橋りょう災害復旧債

0 48,700 48,700
台風15号による災害復旧事業に対する市債の増
額（単独分）

道路河
川課

22 1 8
市債
災害復旧債
　河川災害復旧債

0 140,400 140,400
台風15号による災害復旧事業に対する市債の増
額（補助分）

道路河
川課

22 1 8
市債
災害復旧債
　河川災害復旧債

0 66,000 66,000
台風15号による災害復旧事業に対する市債の増
額（単独分）

道路河
川課

22 1 8
市債
災害復旧債
　公園災害復旧債

0 17,600 17,600
台風15号による災害復旧事業に対する市債の増
額（単独分）

都市整
備課

22 1 8

市債
災害復旧債
　公立学校施設災害復旧
債

0 23,600 23,600
台風15号による災害復旧事業に対する市債の増
額（補助分）

教育総
務課

22 1 8

市債
災害復旧債
　公立学校施設災害復旧
債

0 41,100 41,100
台風15号による災害復旧事業に対する市債の増
額（単独分）

教育総
務課

1,877,131歳入合計

款項目
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 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

2 1 8 防災資機材整備事業 53,210 1,841 55,051

台風15号による浸水に伴い故障した指定避難
所資機材の修繕等に要する経費の増額
【事業費】
　修繕料　398千円
　手数料　593千円
　備品購入費　850千円
　
被災箇所：豊岡北小学校、豊岡南小学校、豊岡中
学校、豊岡南部会館（指定避難所）
実施内容：浄水装置の修繕、避難所用発電機の修
繕・購入、資機材倉庫の清掃・消毒・床上げ

危機管
理課

2 1 8
【市独自支援】
被災者生活再建支援金支
給事業

0 2,000 2,000

台風15号により居住する住居が半壊の被害を
受けた世帯に対する支援金の増額
【事業費】
　被災者生活再建支援金　2,000千円
　　　　　　　　　　（10件を想定）

＜制度概要＞
対象者：居住する住居が半壊の被害を受けた世帯
（賃貸住宅等に入居する賃借人も対象）
支給額：
 自己所有住宅：複数世帯　20万円
　　      　 　単数世帯　15万円
 賃貸住宅：複数世帯　15万円
　　　   　単数世帯　10万円
申請実績（10月末）：2件

危機管
理課

2 1 9 豊岡支所施設管理事業 27,577 1,574 29,151

台風被害により使用不能となった公用車の買
い替えに要する経費の増額
【主な事業費】
　公用車（軽バン）　1,505千円

豊岡支
所市民
生活課

2 7 3
【市独自支援】
被災者移動支援事業

0 5,000 5,000

台風15号により自家用車等が被災した市民の
移動の負担軽減に要する経費の増額
【事業費】
　タクシー事業者委託料　5,000千円
　　　　　　　 　　（500件を想定）

＜制度概要＞
対象者：自家用車等が被災し日常生活の移動に
　　　　困窮している世帯
　※交付申請、自家用車等の被災証明が必要
　※自家用車等とは、普通自動車、軽自動車、
　　自動二輪車、原動機付自転車等
助成額：１世帯あたり10,000円
　　　（タクシー助成券200円×50枚）
申請実績（10月末）：７件

地域づ
くり応
援課

3 4 1
【市独自支援】
災害弔慰金見舞金等支給
事務

230 2,577 2,807

台風15号による被災に対する災害見舞金の増
額
【事業費】
　郵便料　　　　　 17千円
　災害見舞金　　2,560千円（200件を想定）

＜制度概要＞
住居が全壊した場合：１世帯につき50,000円
住居が半壊した場合：１世帯につき30,000円
住居が床上浸水した場合：1世帯につき10,000円
住居の便槽が浸水し、使用できなくなった場合：
１世帯の汲み取りに要する経費の２分の１
申請実績（10月末）：95件

福祉課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

3 4 1 【災害救助法】
生活必需品給与事業

財源：県10/10（物品分）

0 2,821 2,821

災害救助法に基づき、被災者に対し直ちに日
常生活を営むために必要な生活必需品を支給
するため経費の増額
【主な事業費】
　生活必需品　2,201千円（200件を想定）
　梱包配送費　  554千円

＜制度概要＞
対象者：住宅が全半壊、床上浸水により生活上必
要な被服、寝具、その他生活必需品を喪失又は損
傷等により使用できず、直ちに日常生活を営むこ
とが困難となった方
対象品目：生活必需品（被服、寝具、衛生用品、
台所用品など）
限度額：世帯人数により異なる（１人世帯：6,100
円、２人世帯：8,200円、３人世帯：12,300円　な
ど）
申請実績（10月末）：34件

福祉課

3 4 1 【災害救助法】
被災住宅応急修理事業

財源：県10/10

0 4,172 4,172

災害救助法に基づく被災住宅の応急修理に要
する経費の増額
【事業費】
　被災住宅応急修理費　4,172千円
                  （11件を想定）

＜制度概要＞
対象者：
①災害により住宅が準半壊以上の被害認定を受け
ている
②自らの資力では応急修理を実施することができ
ない
③応急修理を行わなければ、日常生活を営むこと
ができない
限度額：
　半壊以上：1世帯あたり655千円
　準半壊：1世帯あたり318千円
申請実績（10月末）：７件

建築住
宅課

3 4 1
【災害救助法（住宅内）】
【市独自支援（敷地内）】
被災住宅障害物除去事業

財源：県10/10（住宅内）

0 3,926 3,926

台風15号に伴う住宅内又は敷地内の障害物
（土砂、木竹等）の除去に要する経費の増額
【事業費】
　障害物除去費
　　（住宅内）　2,075千円（15件を想定）
　　（敷地内）　1,851千円（30件を想定）

＜制度概要＞
対象者：
①自らの資力では障害物の除去ができない
②障害物の除去を行わなければ、日常生活を営む
ことができない
③住宅内の障害物の除去については、床上浸水ま
たは半壊以上の被害認定を受けている
限度額：
　住宅内：1世帯あたり138.3千円
　敷地内：1世帯あたり61.7千円
申請実績（10月末）：22件

建築住
宅課

3 4 1
災害義援金配分委員会運
営事務

0 127 127

台風15号の被災者に対する義援金配分に要す
る経費の増額
【事業費】
　委員会委員報償費　24千円
　需用費　２千円
　役務費　101千円

会計課

3 4 1

【災害救助法】
避難所設置運営事業

財源：県10/10

0 611 611

災害救助法に基づく避難場所の設置運営に要
する経費の増額
【事業費】
　手数料（毛布クリーニング代）　611千円

危機管
理課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

4 2 2 環境美化推進事業 8,931 240 9,171

台風15号により床上浸水した世帯へ配布する
消毒液の購入に要する経費
【事業費】
　消耗品費 240千円

環境課

4 3 2
災害廃棄物処理事業

財源：国1/2

0 57,920 57,920

台風15号に伴う災害廃棄物の処理に要する経
費の増額
【主な事業費】
　災害廃棄物処理等手数料    6,760千円
　災害廃棄物処理等委託料   50,160千円

＜実施内容＞
①災害廃棄物仮置場の管理・運営
　業務内容：災害廃棄物を集積する仮置場の
　　　　　　設置・運営
　設置場所：豊岡総合センター
②災害廃棄物の収集・運搬
　業務内容：地域の災害廃棄物集積場所等から
　　　　　　の収集・運搬
③災害廃棄物の処分
　業務内容：市処理施設での処理が困難な災害
　　　　　　廃棄物の処分
　対象廃棄物：特定家電（家電４品目）、畳等
　処分方法：民間廃棄物処理事業者等に委託

ごみ対
策課

6 1 3

地域農業マスタープラン推
進事業

財源：県10/10
　　　　　　　　※台風関係以外

33,608 10,893 44,501

新規就農者の農業用機械等の購入に対する補
助金の増額
【事業費】
　経営発展支援事業費補助金　10,893千円

農林水
産課

6 1 3

化学肥料低減緊急支援事
業

財源：国10/10
　　　　　　　　※台風関係以外

0 55,000 55,000

化学肥料の低減に取り組む農業者を支援する
とともに、肥料価格の高騰の影響を緩和する
ことを目的として行う補助金の増額
【事業費】
　化学肥料低減緊急支援事業費補助金
　　　　　　　　　　　　　　　55,000千円
＜制度概要＞
対象者：市内の販売農家（自ら生産した農作物の
        販売実績のあるもの）
補助対象：令和４年６月～令和５年５月の間に
          購入又は購入することが確実な肥料
補助率：肥料費の前年比上昇分の15％
要件：化学肥料使用料の２割以上低減するための
      取組（５年間以上）

農林水
産課

6 1 3
【市独自支援】
被災農業者事業継続支援
事業

0 20,000 20,000

台風15号の被災農業者に対する支援金の増額
【事業費】
　被災農業者事業継続支援金　20,000千円
                        （200件を想定）

＜制度概要＞
対象者：市内に住所を有する農業者、
　　　　市内に事業所を有する農業法人
支給条件：被災による被害が発生していること
　　　　　前年比で9～12月の収入が減少して
　　　　　いること（新規就農者を除く）
　　　　　農業を継続することの確約書を提出
　　　　　すること
支給額：10万円又は収入減額のいずれか低い額
　　　　（新規就農者が被災した場合は10万円）

農林水
産課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

7 1 1
【市独自支援】
被災事業者事業継続支援
事業

0 30,000 30,000

台風15号の被災事業者に対する支援金の増額
【事業費】
　被災事業者事業継続支援金　30,000千円
　　　　　　　　　　　　（150件を想定）

＜制度概要＞
対象者：市内に事業所、営業所を有する中小企業
　　　　者等（一部の非営利法人を含む・農業者
　　　　を除く）
支給条件：事業用の建物または建物と一体で使用
　　　　　する事業用資産が浸水等により被災し
　　　　　ており、その修繕・更新に20万円以上
　　　　　を要すること
　　　　　事業継続する意思があること
支給額：20万円

産業政
策課

8 2 2
道路舗装修繕原材料支
給・除草用器材貸出事業

75,242 5,097 80,339

台風被害により使用不能となった公用車の買
い替えに要する経費の増額
【主な事業費】
　公用車（３トントラック）　4,950千円

道路河
川課

8 5 1
【市独自支援】
借上げ型応急住宅提供事
業

0 16,318 16,318

台風15号の被災者に対する借上げ型応急住宅
の提供に要する経費の増額
【主な事業費】
　借家料　15,750千円（25件を想定）

＜制度概要＞
対象者：床上浸水の被害を受けた者
　　　　土砂災害特別警戒区域及び土砂災害警戒
　　　　区域に居住する者等
家賃上限額：
　　　　１人世帯　50,000円
　　　　２人世帯　65,000円
　　　　３～４人世帯　 70,000円
　　　　５人以上世帯　100,000円
対象期間:最大１年間（令和５年３月31日までに契
約締結したものが対象）
申請実績（10月末）：15世帯

建築住
宅課

10 2 2
小学校教材等整備事業
（学校教育課分）

10,229 139 10,368

台風15号により被害を受けた豊岡北小学校の
教師用教科書・指導書の購入に要する経費の
増額
【事業費】
　消耗品費　　139千円

学校教
育課

11 1 1
民生施設災害復旧事業
（こども未来課）

0 66 66

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【事業費】
　修繕料　66千円

被災箇所：子育て支援センターたっち
実施内容：エアコン室外機浸水に伴う修繕

こども
未来課

11 2 1 農業用施設災害復旧事業
（農林水産課）

財源：国（施設65/100・農地
1/2）、市債

1 249,000 249,001

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【主な事業費】
　手数料　　　 　80,000千円
　工事請負費　　144,000千円

＜被災箇所及び実施内容＞
・農地等流入土砂撤去（神増・平松・家田地内な
ど）
・用排水路浚渫（上野部・下野部・神増地内な
ど）
・揚水機復旧工事（下野部・神増地内）
・家田パイプライン復旧工事（家田地内）
・農地復旧工事（大久保・社山地内など）　など

農林水
産課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

11 2 2

林業施設災害復旧事業
（農林水産課）

財源：国1/2、市債

0 71,000 71,000

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【主な事業費】
　手数料　　　 　16,000千円
　工事請負費 　　50,000千円

被災箇所：林道虫生線、大楽地線、神田線、虫生
支線、光南線、本宮山線、施業道タチバナ線
実施内容：林道内倒木・土砂等撤去、路面整正、
林道復旧工事　など

農林水
産課

11 3 1
道路橋りょう災害復旧事業
（道路河川課）

財源：国2/3、市債

1 765,030 765,031

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【主な事業費】
　手数料　　　　131,045千円
　工事請負費　　510,958千円

被災箇所：下田橋、敷地４号線、神田線・前野ア
ンダーパス、磐田駅北口エスカレーター　など
実施内容：橋梁撤去・架替、路肩復旧、舗装復
旧、土砂撤去、道路設備修繕、仮置場土砂処分、
災害復旧測量設計委託　など

道路河
川課

11 3 2

河川災害復旧事業（道路
河川課）

財源：国2/3、市債

0 367,000 367,000

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【事業費】
　委託料　　　 33,000千円
　工事請負費　334,000千円

被災箇所：雨垂川、田川沢、向陽川など
実施内容：護岸復旧、土砂浚渫、災害復旧測量設
計委託　など

道路河
川課

11 3 3
公園施設災害復旧事業
（都市整備課）

財源：市債

0 17,695 17,695

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【事業費】
　委託料　　　 2,695千円
　工事請負費　15,000千円

被災箇所：獅子ヶ鼻公園
実施内容：法面で落石し危険な状態となっている
巨大な岩塊の撤去工事

都市整
備課

11 4 1 公立学校施設災害復旧事
業（教育総務課）

財源（床改修工事分）：国
2/3、市債

1 121,966 121,967

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【事業費】
　修繕料　　　　5,521千円
　手数料　　　　4,377千円
　工事請負費　112,068千円

被災箇所：豊岡北小学校
被災内容：校舎や体育館の床上浸水及び
　　　　　グラウンド冠水
実施内容：ろ過機ポンプモーター、キュービクル
内計器用変圧器、電話設備、排水ポンプの修繕、
グラウンド泥出し、側溝清掃、校舎・体育館床改
修工事

被災箇所：豊岡中学校
被災内容：体育館の床上浸水、落雷及び
　　　　　グラウンド冠水
実施内容：非常用放送設備、インターホン、屋外
時計、排水制御盤、自動火災報知設備、消火栓ポ
ンプの修繕、グラウンド泥出し、側溝清掃、体育
館床改修工事

教育総
務課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

11 4 1
公立学校施設災害復旧事
業（学校給食課）

0 127 127

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【事業費】
　手数料　127千円

被災箇所：豊岡北小学校
実施内容：浸水により汚泥が流入した給食用小荷
物専用昇降機内の汚泥撤去

学校給
食課

11 4 1
公立学校施設災害復旧事
業（学校教育課）

0 647 647

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【事業費】
　修繕料　647千円
　
被災箇所：豊岡北小学校
実施内容：浸水により故障した校務用パソコンや
校内ネットワーク機器の修繕

学校教
育課

11 5 1
その他公共施設・公用施
設災害復旧事業（地域づく
り応援課）

0 1,235 1,235

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【事業費】
　修繕料　1,235千円

被災箇所：中泉交流センター、池田交流センター
実施内容：落雷等により故障した非常用放送設
備、自火報感知器、煙感知器などの修繕

地域づ
くり応
援課

11 5 1
その他公共施設・公用施
設災害復旧事業（スポーツ
振興課）

0 50,062 50,062

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【事業費】
　修繕料　　　49,737千円
　手数料　　　　　50千円
　備品購入費　　 275千円

＜被災箇所及び実施内容＞
・磐田稗原グラウンド（土砂等撤去・処分、芝生
補修、仮設トイレ修繕等）
・はまぼう公園グラウンド（土砂等撤去・処分、
ネット柵修繕）
・竜洋海洋公園テニスコート（人工芝張替え、屋
根シート張替え・補修、浄化槽ポンプ修繕等）
・磐田城山球場（浸水箇所（床等）修繕、電話設
備修繕）
・アミューズ豊田（浸水箇所（展示ホール窓枠）
修繕、雨漏り箇所修繕）
・磐田スポーツ交流の里ゆめりあ球技場（臨時駐
車場陥没箇所修繕）

スポー
ツ振興
課

11 5 1
その他公共施設・公用施
設災害復旧事業（福祉課）

0 12,727 12,727

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【事業費】
　修繕料　12,727千円

被災箇所：旧豊岡地域福祉センター（敷地地内）
実施内容：調整池修繕

福祉課

11 5 1
その他公共施設・公用施
設災害復旧事業（環境課）

0 320 320

台風15号により被害を受けた公共施設等の復
旧に要する経費の増額
【事業費】
　消耗品費　 30千円
　修繕料　　198千円
　手数料　　 92千円

・被災箇所：桶ケ谷沼ビジターセンター
・実施内容：床上浸水に伴う電話機、電話回線の
交換、床クリーニング及び消毒

環境課

1,877,131

款項目

歳出合計

-14-


